
 
 

КОНТРОЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

19.03.2020                                                                                                       № 57 
г. Новосибирск 

 

О конкурсной комиссии по формированию ¼ состава общественного  

совета при контрольном управлении Новосибирской области   

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 

01.12.2015 № 425-п «Об утверждении Типового положения об общественном 

совете при исполнительном органе государственной власти Новосибирской 

области» в целях формирования общественного совета при контрольном 

управлении Новосибирской области (далее – общественный совет),                                              

п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать конкурсную комиссию по формированию ¼ состава 

общественного совета при контрольном управлении Новосибирской области (далее 

– конкурсная комиссия);  

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии согласно приложению 

№ 1 к настоящему приказу. 

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2 

к настоящему приказу. 

4. Признать утратившими силу приказы контрольного управления 

Новосибирской области: 

от 21.02.2017 № 62 «О формировании общественного совета при 

контрольном управлении Новосибирской области»; 

от 16.03.2017 № 76 «О внесении изменения в приказ контрольного 

управления Новосибирской области от 21.02.2017 № 62 «О формировании 

общественного совета при контрольном управлении Новосибирской области»; 

от 14.03.2018 № 87 «О внесении изменения в приказ контрольного 

управления Новосибирской области от 21.02.2017 № 62 «О формировании 

общественного совета при контрольном управлении Новосибирской области». 

 

 

 

И.о. начальника управления                                         И.В. Власова 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу контрольного управления 

Новосибирской области 

от 19.03.2020 № 57 

 

  

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о конкурсной комиссии по формированию ¼ состава общественного  

совета при контрольном управлении Новосибирской области   

 

1. Настоящее Положение о конкурсной комиссии по формированию 

¼ состава общественного совета при контрольном управлении Новосибирской 

области (далее – Положение) определяет функции, права и порядок работы 

конкурсной комиссии. 

2. Конкурсная комиссия является коллегиальным органом, созданным с 

целью формирования ¼ состава общественного совета.  

3. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется 

Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и 

распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и 

распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом Новосибирской 

области, законами Новосибирской области, постановлениями и распоряжениями 

Губернатора Новосибирской области, Правительства Новосибирской области и 

настоящим Положением. 

4. Организационной формой деятельности комиссии является заседание. 

5. В состав конкурсной комиссии входят председатель конкурсной комиссии, 

заместитель председателя конкурсной комиссии, секретарь конкурсной комиссии 

и члены конкурсной комиссии. 

6. Работу конкурсной комиссии организует председатель конкурсной 

комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии. 

7. Председатель конкурсной комиссии: 

руководит работой конкурсной комиссии; 

определяет место и время проведения заседаний конкурсной комиссии; 

утверждает повестку дня заседания конкурсной комиссии; 

председательствует на заседаниях конкурсной комиссии. 

8. Заместитель председателя конкурсной комиссии выполняет поручения 

председателя конкурсной комиссии, в случае отсутствия председателя конкурсной 

комиссии осуществляет его полномочия. 

9. Секретарь конкурсной комиссии: 

направляет членам комиссии для рассмотрения документы, поданные 

кандидатами в члены общественного совета по мере их поступления в управление; 

формирует повестку дня заседания конкурсной комиссии; 

организует подготовку материалов к заседаниям конкурсной комиссии; 



информирует членов конкурсной комиссии о месте и времени проведения 

очередного заседания конкурсной комиссии, обеспечивает их необходимыми 

материалами; 

ведет и оформляет протоколы заседаний конкурсной комиссии. 

9. Заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем 

присутствует не менее двух третей ее членов. 

10. Решения конкурсной комиссии принимаются в ходе открытого 

голосования простым большинством голосов от числа ее членов, присутствующих 

на заседании, в отсутствие кандидатов, участвующих в конкурсе. 

11. При равенстве голосов членов конкурсной комиссии решающим является 

мнение председателя конкурсной комиссии, а в его отсутствие – мнение 

заместителя председателя конкурсной комиссии. 

12. Решения конкурсной комиссии оформляются протоколом, который 

подписывается председателем конкурсной комиссии (в его отсутствие – 

заместителем председателя конкурсной комиссии) и секретарем конкурсной 

комиссии. 

13. Комиссия рассматривает поступившие в контрольное управление 

Новосибирской области (далее – управление) документы кандидатов в члены 

общественного совета при управлении на предмет соответствия требованиям к 

кандидатам в члены общественного совета, установленным Правительством 

Новосибирской области от 01.12.2015 № 425-п «Об утверждении Типового 

положения об общественном совете при исполнительном органе государственной 

власти Новосибирской области» и дополнительным требованиям к кандидатам в 

члены общественного совета, установленным управлением совместно с советом 

Общественной палаты Новосибирской области. 

14. Конкурсная комиссия не позднее 10 рабочих дней со дня окончания 

приема документов принимает решение о списке кандидатов, предлагаемых для 

включения в состав общественного совета, и списке кандидатов, которым отказано 

во включении в состав общественного совета. 

15. Решение об отказе во включении кандидата в члены общественного 

совета принимается в следующих случаях: 

- несоответствие кандидата в члены общественного совета требованиям, 

установленным в уведомлении; 

- предоставление неполного комплекта документов; 

- несоответствие документов, представленных кандидатами в члены 

общественного совета требованиям, установленным в уведомлении; 

- выявление в представленных документах противоречивых либо 

недостоверных сведений; 

- предоставление документов по истечении срока подачи, установленного 

в уведомлении. 

16. В течение 1 рабочего дня со дня принятия конкурсной комиссией решения 

в соответствии с пунктом 14 Положения секретарь конкурсной комиссии 

направляет указанное решение в Общественную палату Новосибирской области 

для согласования состава общественного совета.  



17. В течение 1 рабочего дня после согласования состава общественного 

совета Общественной палатой Новосибирской области секретарь конкурсной 

комиссии организует работу по утверждению приказом управления состава 

общественного совета. 

18. В течение 5 рабочих дней со дня подписания приказа, указанного в 

пункте 17 Положения, управление размещает информацию о составе 

общественного совета на официальном сайте управления, а также направляет 

кандидатам уведомление о включении (об отказе во включении) в члены 

общественного совета. 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу контрольного управления 

Новосибирской области 

  от 19.03.2020 № 57 

 

 

Состав конкурсной комиссии по формированию ¼ состава общественного  

совета при контрольном управлении Новосибирской области   

 

Власова 

Ирина Владимировна 

- заместитель начальника управления – председатель 

конкурсной комиссии; 

Алоп 

Александр Валерьевич 

- заместитель начальника управления – заместитель 

председателя конкурсной комиссии; 

Королева  

Ирина Сергеевна 

- начальник отдела организационно-кадровой работы 

управления – секретарь конкурсной комиссии; 

Авдюкова  

Евгения Владимировна 

- 
 

начальник отдела контроля в сфере закупок 

управления, член конкурсной комиссии;  

 

Кульгавых 

Елена Сергеевна 

- 
 

заместитель начальника юридического отдела 

управления, член конкурсной комиссии. 

 

__________ 

 

 

 

 

 

 

 


